
МИНИСТЕРСТВО
ПО НАЦИОНАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ
« 9 » Ю 2015 г.

Об утверждении Положения о Почетном знаке 
Министерства по национальной политике Республики Дагестан 

«За укрепление межнационального мира и согласия»

В целях поощрения граждан, внесших весомый вклад в дело укрепления 
межнационального мира и согласия,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о Почетном знаке Министерства 

по национальной политике Республики Дагестан «За укрепление 
межнационального мира и согласия (Приложение 1).

2. Утвердить прилагаемую форму анкеты награждаемого (Приложение 2).
3. Контроль за выполнением настоящего Приказа возложить на первого 

заместителя министра Ильясова 3.3.

Министр
Т. Гамалей



Приложение 1

Положение о Почетном знаке
Министерства по национальной политике Республики Дагестан 

«За укрепление межнационального мира и согласия»

Настоящее Положение устанавливает статус, условия и порядок 
награждения Почетным знаком Министерства по национальной политике 
Республики Дагестан «За укрепление межнационального мира и согласия» 
(далее - Почетный знак).

1. Почетным знаком награждаются граждане за труд, личный вклад в 
деле укрепления межнационального мира и согласия.

2. Описание и рисунок Почетного знака утвержден Приказом Министра 
по национальной политике Республики Дагестан.

3. С ходатайством в Министерство по национальной политике 
Республики Дагестан о награждении Почетным знаком могут обратиться 
должностные лица органов государственной и муниципальной власти, 
государственных учреждений Республики Дагестан, руководители 
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по 
Республике Дагестан и общественные организации Республики Дагестан.

4, Ходатайство о награждении Почетным знаком с анкетными данными 
кандидата для награждения направляется в Министерство по национальной 
политике Республики Дагестан.

5. Решение о награждении Почетным знаком оформляется приказом 
Министра по национальной политике Республики Дагестан.

6. Лицу, награжденному Почетным знаком, вручается нагрудный знак и 
удостоверение к нему.

7. Повторное награждение Почетным знаком не производится.

8. При утере нагрудного знака и (или) удостоверения к нему дубликаты 
не выдаются.

9. Средства на расходы, связанные с изготовлением и вручением 
нагрудного знака и удостоверения к нему, предусматриваются в бюджетной 
смете Министерства по национальной политике Республики Дагестан на 
соответствующий финансовый год.



Приложение 2

Анкета 
награждаемого Почетным знаком Министерства по национальной 

политике РД
«За укрепление межнационального мира и согласия»

Фамилия _______________________________

Имя отчество _______________________________

Г од рождения, число, месяц

Место жительства __________________________

Заслуги награждаемого в укреплении межнациональных отношений

Кто выступил с ходатайством о награждении?

Дата 201 г.


